
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Крым 

«Крымская республиканская библиотека для молодежи» 

(ГБУК КРБДМ) 

ПРИКАЗ 

05 августа 2025 г.                          № 64 

г. Симферополь 

 

Об организации работы по противодействию  

коррупции в ГБУК КРБДМ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-3PK 

«О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 

14 июля 2017 года № 319-У «Об утверждении Положения о порядке осуществления 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции в государственных учреждениях Республики Крым и организациях, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед Советом министров Республики Крым, 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым, Аппаратом Совета 

министров Республики Крым, а также за реализацией в этих учреждениях и организациях 

мер по профилактике коррупционных правонарушений», Указом Главы Республики Крым 

от 25 июня 2025 года № 172-У «О мерах по противодействию коррупции в государственных 

предприятиях, учреждениях, некоммерческих организациях Республики Крым, созданных 

на базе имущества, находящегося в собственности Республики Крым, отнесенных к ведению 

исполнительных органов Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым, 

и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Крым», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по обеспечению соблюдения лицами, 

замещающими отдельные должности на основании трудового договора в ГБУК 

КРБДМ, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции в следующем составе: 

Председатель:  заместитель директора. 

Заместитель председателя: заведующий ОКОиИКФ. 

Члены комиссии:  председатель ПК; 

    специалист по персоналу;     

    контрактный управляющий; 

    представитель Комитета по противодействию 

коррупции Республики Крым; 

    заместитель начальника управления кадров ГБОУ ВО 

РК «Крымский университет культуры, искусств и туризма». 



2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в учреждении заместителя директора. 

3. Назначить ответственным лицом за осуществление ведения раздела 

«Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения системного 

администратора. 

4. Утвердить Положение о работе комиссии по обеспечению соблюдения 

лицами, замещающими отдельные должности на основании трудового договора 

в ГБУК КРБДМ, ограничений и обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции (Приложение 1 к настоящему приказу). 

5. Утвердить Положение об обязанностях должностного лица, 

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ГБУК КРБДМ (Приложение 2 к настоящему приказу). 

6. Утвердить Перечень должностей ГБУК КРБДМ, на которые 

распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12.2 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(Приложение 3 к настоящему приказу). 

7. Утвердить Перечень должностей ГБУК КРБДМ, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны предоставлять декларацию о 

возможной личной заинтересованности (Приложение 4 к настоящему приказу). 

8. Специалисту по персоналу ознакомить ответственных лиц с данным 

приказом под роспись. 

9. Признать утратившими силу: 

 Приказ от 10 января 2022 г. № 9 «Об организации работы по 

противодействию коррупции в ГБУК КРБДМ»; 

 Приказ от 08 апреля 2024 г. № 42 «О внесении изменений в приказ ГБУК 

КРБДМ «Об организации работы по противодействию коррупции в ГБУК 

КРБДМ» от 10.01.2022 г. № 9»; 

 Приказ от 14 февраля 2025 г. № 29 «О внесении изменений в приказ 

ГБУК КРБДМ «Об организации работы по противодействию коррупции в ГБУК 

КРБДМ» от 10.01.2022 г. № 9». 

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         А. А. Подшивалова 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ГБУК КРБДМ  

от 05.08.2025 г. № 64 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей ГБУК КРБДМ на которые распространяются ограничения, 

предусмотренные статьей 12.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 
 

 

1. Директор. 

2. Заместитель директора.  

3. Главный бухгалтер. 


